2021年9月 6日

全国大学史資料協議会会員各位

全国大学史資料協議会

                                    会長校 専修大学

                                   副会長校 関西学院

全国大学史資料協議会2021年度全国研究会について（ご案内）

 初秋の候、皆様にはご健勝のこととお慶び申し上げます。

 以前お知らせいたしましたように、新型コロナウイルス感染症拡大予防のため、2021年度全

国研究会は Zoomによるオンライン開催とし、全国総会は書面による開催となりました。

 ご多忙中とは存じますが、全国研究会へのご出席をよろしくお願い申し上げます。

開催日時：2021年 10月 7日（木）11:20～17:00

 11:20～11:30 2021年度全国研究会 開会挨拶

（会長校専修大学及び会場校関西学院）（10分）

11:30～12:30 講演（60分）

        関西学院大学文学部教授 高岡裕之氏

         「近現代日本の体育・スポーツ史とその特徴」

12:30～13:30 休憩（60分）

13:30～13:35 テーマ発題（西日本部会庶務校同志社大学）

13:35～14:25 第 1報告（50分）

        日本体育大学図書館 宮原柔太郎氏

        「日体史料室」の紹介、史料収集活動、大学史・部史との関わり等

14:25～14:30 休憩（5分）

14:30～15:20 第 2報告（50分）

        中央大学広報室大学史資料課 中川壽之
としゆき

氏

「神田発信！大学スポーツの軌跡」
―明治大学、専修大学、中央大学、日本大学４大学連携スポーツ展報告－

15:20～16:10 第 3報告（50分）

        中京大学スポーツ科学部教授 來
らい

田
た

享子氏

「大学スポーツミュージアムの可能性」
―中京大学における史資料の収集と利活用を事例に―

16:10～16:20 休憩（10分）

16:20～17:00 総括討論（40分）

17:00     閉会挨拶（副会長校関西学院）

＊東日本部会会員のご出席の連絡は、ウェブ経由となります。協議会ホームページ：会員専用ペー

ジ(https://univ-archives.sakura.ne.jp/m/)の「〔東日本部会〕参加申込書2021年度全国研究

会」から、9月24日（金）正午までにお申し込みをお願いいたします。

＊西日本部会会員の方は、別紙の参加申込書により9月24日（金）までにメールにてご返送くだ

さい。お問合せにつきましては、電話ではなくメールにてお願いします。

＊お申し込みをいただいた方に、Zoomの接続ＵＲＬ、ＩＤ、ＰＷをお送りします。なお、研究会

にご欠席される方は回答不要です。

連 絡 先：東日本部会事務局

日本大学企画広報部広報課（大学史）

〒102-8275 東京都千代田区九段南4-8-24

 日本大学会館8階

TEL：03（5275）8444  FAX：03（5275）8094

MAIL：nuhistory＆％＄nihon-u.ac.jp

明治大学史資料センター

〒101-8301 千代田区神田駿河台1-1

TEL：03（3296）4085 FAX：03（3296）4365

MAIL：hismate＆％＄meiji.ac.jp

西日本部会庶務校

同志社大学 社史資料センター事務室
〒602-8580 京都市上京区今出川通烏丸東入

TEL：075（251）3042

MAIL：ji-shasi＆％＄mail.doshisha.ac.jp

御連絡の際は、＆％＄を＠へ変更してください。

以上